
ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL
“AUXILIAR EDUCADOR”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN TOTAL

1. FERNÁNDEZ QUINTANA, M. DOLORES 10866658-D 19,84
2. SOTO SÁNCHEZ, LUIS FELIPE 13756706-S 19,80
3. MARCANO CONDE, SILVIA 20211983-C 19,76
4. PÉREZ MARTINEZ, PATRICIA 72034991-A 19,60
5. CORCOBADO POMPOSO, ESTHER 13786208-P 19,60
6. JUANA TEJEDOR, ANA MARÍA DE 13729753-H 19,60
7. AGÜERA GÓMEZ, MARÍA CRUZ 13763387-A 19,54
8. RAMOS SUANCES, MARÍA SEILA 20197879-S 19,46

06/6605

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el ingreso, mediante oposición, a plazas de
la categoría profesional Auxiliar de Enfermería pertene-
ciente al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria y relación puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de oposición, a plazas de la
categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente
al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado por Orden PRE/58/2005,
de 19 de julio (“Boletín Oficial de Cantabria” número 145,
de 29 de julio), procede hacer pública la relación de aspi-
rantes aprobados, así como la relación de puestos de tra-
bajo que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO
Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/58/2005, de 19 de julio, que regulaba la
convocatoria.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-
lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de
la Orden PRE/58/2005, de 19 de julio (“Boletín Oficial de
Cantabria”, número 145, de 29 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Santander, 15 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL

“AUXILIAR DE ENFERMERÍA”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-3
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CANTABRIA

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN TOTAL

1. PLAGARO CATARRANA, M. DOLORES 30558940-J 18,14
2. RUIZ ARCE, GEMMA 72129313-W 17,36
3. SAN JOSE VILLEGAS, ESTHER 13979371-V 17,16
4. ANTÓN GRANDE, ANA BELÉN 72037211-S 16,22
5. GARCÍA ROMÁN, MARÍA TERESA 13732504-D 16,12
6. DÍAZ SÁNCHEZ, SABINA GLORIA 24404697-H 16,04
7. GÓMEZ MADRAZO, OLGA MARÍA 13785872-V 16,04
8. LAVIN SÁNCHEZ, MARÍA GEMA 13736088-M 16,00
9. IBARS VELASCO, MARÍA ROSARIO 13732666-X 15,92
10. MARTÍNEZ TOCA, MARÍA JESÚS 13736292-W 15,72
11. BEDIA DE LA MAZA, MARÍA PILAR 13793973-E 15,40

Página 6508 Miércoles, 24 de mayo de 2006 BOC - Número 99

ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA  EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR EDUCADOR”,
PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CANTABRIA. 

CARACTERÍSTICAS 
Nº

PTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN
Grupo Dedicación Complemento

puesto 

LOCALIDAD

6337 EDUCACIÓN AUXILIAR EDUCADOR D-3 I 2510,05 SANTOÑA Y SIETE
VILLAS 

3405 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR EDUCADOR
(CUIDADOS INFANTILES) (T,F,N) 

D-3 I 3485,49 SANTANDER

6784 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48   TORRELAVEGA 

6789 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48 TORRELAVEGA

6802 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48   TORRELAVEGA 

6812 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48   TORRELAVEGA 

6819 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48   TORRELAVEGA 

6822 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) D-3 I 3485,48   TORRELAVEGA 

T.- Turnicidad.
F.- Festividad.
N.- Nocturnidad.

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR EDUCADOR” PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO 

1 2 3 4 

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA
Nº

PUESTO 

ORDEN 

PREFERENCIA
Nº

PUESTO 

5 6 7  8 

Santander, de de 2006

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA  EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR DE ENFERMERÍA”, 
PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CANTABRIA. 

CARACTERÍSTICAS 
Nº

PTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN
Grupo Dedicación Complemento

puesto 

LOCALIDAD

4672 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 MALIAÑO

4676 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 MALIAÑO

4457 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 SANTANDER 

Í



06/6606

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el ingreso, mediante oposición, a plazas de
la categoría profesional Oficial Primera perteneciente al
grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de oposición, a plazas de la
categoría profesional Oficial Primera perteneciente al
grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado por Orden PRE/60/2005,
de 19 de julio (“Boletín Oficial de Cantabria” número 145,
de 29 de julio), procede hacer pública la relación de aspi-
rantes aprobados, así como la relación de puestos de tra-
bajo que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO
Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/60/2005, de 19 de julio, que regulaba la
convocatoria.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-
lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de
la Orden PRE/60/2005, de 19 de julio (“Boletín Oficial de
Cantabria”, número 145, de 29 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación

Santander, 15 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL

“OFICIAL PRIMERA”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-3
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD

AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN TOTAL

1. MARTÍNEZ SATURIO, JULIÁN 13768937-X 15,555
2. FERNÁNDEZ CEBALLOS, JUAN CARLOS 72132436-C 14,827
3. SÁNCHEZ AGÜERO, MARIO 72038748-B 14,165
4. ANDRÉS MAGNI, LUIS MIGUEL 13886292-L 14,158

06/6607

BOC - Número 99 Miércoles, 24 de mayo de 2006 Página 6509

( , , )

6907 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 SANTANDER 

4566 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N) D-3 I 3485,49 LAREDO

6698 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 LAREDO

6699 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N) D-3 I 3485,49 LAREDO

6700 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 LAREDO

6701 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 LAREDO

6702 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N) D-3 I 3485,49 LAREDO

6706 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

AUXILIAR ENFERMERÍA
(T,F,N)

D-3 I 3485,49 LAREDO

T.- Turnicidad.
F.- Festividad.
N.- Nocturnidad.

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AUXILIAR DE ENFERMERÍA” PERTENECIENTE AL GRUPO D-3
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO 

1 2 3 4 

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA
Nº

PUESTO 

ORDEN 

PREFERENCIA
Nº

PUESTO 

5 6 7 8 

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA
Nº

PUESTO 

9 10 11 

Santander, de de 2006

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO
ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA  EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OFICIAL PRIMERA”, 
PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CANTABRIA. 

CARACTERÍSTICAS 
Nº

PTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN
Grupo Dedicación Complemento

puesto 

LOCALIDAD

6694 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)
(T,F)

D-3 I 3534,08 LAREDO

6130 EDUCACIÓN OFICIAL PRIMERA
(FONTANERO) D-3 I 2558,64 

  MEDIO CUDEYO/
LIÉRGANES/

RIBAMONTAN AL
MONTE/LA
CAVADA

4485 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)
(T,F)

D-3 I 3534,10 SANTANDER 

4488 SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES 

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)
(T,F)

D-3 I 3534,10 SANTANDER 

T.- Turnicidad.
F.- Festividad.

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OFICIAL PRIMERA” PERTENECIENTE AL GRUPO D-3 DE LA
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO 

1 2 3 4 

Santander, de de 2006

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO


